
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1769 de 16 de Agosto de 2024

DATA: 16/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 16/08/2024 16:46:32
IP com n°: 192.168.1.17

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2041

aDOM 1/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1769/2024 - 16/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 143/2024 - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE À SERVIDORA REGINA HELENA MAIA 

CHAVES

PORTARIA: 734/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, FRANCISCA MARISETE MAIA DE ALMEIDA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240444/   - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

AFINS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240445/   - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

AFINS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240446/   - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

AFINS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  20240448/   - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER À PORTARIA 

MDS Nº 884/2023 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/08/2024 16:46:32 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2041

2/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1769/2024 - 16/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS - ATOS NORMATIVOS
- PORTARIA: 143/2024

PORTARIA Nº 143 - SEGESC, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 02 (dois) meses, no intervalo de 
21/08/2024 a 18/10/2024, referente aos períodos aquisitivos de 03/03/2014 a 03/03/2017 e de 03/03/2017 a 
03/03/2020, à servidora REGINA HELENA MAIA CHAVES, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SEGESC, ora cedida ao Poder 
Judiciário do Estado do Ceará, exercendo suas funções na 1ª Vara Cível de Limoeiro do Norte – Ceará, nos termos do 
art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo nº 236/2024 -SEGESC.

Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Ce, 16 de agosto de 2024.

Raul Bankiza de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais – SEGESC
Portaria nº 451/2024,11/04/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 734/2024

PORTARIA N.º 734/2024, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, A PEDIDO, FRANCISCA MARISETE MAIA DE ALMEIDA, do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSORIA DE ASSISTENCIA DOS NECESSITADOS, órgão integrante da estrutura administrativa da 
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de julho de 2024. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 16 de agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240444/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240444, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS), DESTINADOS AO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/08/2024 16:46:32 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2041

3/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1769/2024 - 16/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS 
EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS 
NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E 
INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E 
SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 141.112,81. FORNECEDORA: SAM’S COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 04.401.608/0001 -89, REPRESENTADA PELO SR. EDSON 
CELESTINO DA SILVA. DATA DE ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12 (DOZE) 
MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240445/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240445, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS), DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS 
EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS 
NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E 
INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E 
SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 10.064,55. FORNECEDORA: CONCEITO MULTISERVICE LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N°16.442.794/0001 -83, REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO MATEUS 
GONÇALVES VIEIRA COSTA. DATA DE ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12 
(DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240446/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240446, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 -SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS), DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS 
EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS 
NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E 
INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA , ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E 
SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 7.799,60. FORNECEDORA: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°28.480.081/0001-93, REPRESENTADA PELO SR. ALENSON FRANCISCO 
KULKA. DATA DE ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12 (DOZE) MESES 
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:  20240448/  

                                                                                                                                              EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240448

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240448, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 2023.0911-001-
SEMAS. CUJO O OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER À PORTARIA MDS Nº 884/2023 DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. TENDO COMO 
FORNECEDOR A EMPRESA: K J DE M ANDRADE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 49.385.374/0001-61, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/08/2024 16:46:32 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2041

4/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1769/2024 - 16/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

VENCEDORA DO LOTE 6, REPRESENTANDO UM MONTANTE TOTAL DE R$ 4.000,00. REPRESENTADA PELA 
SRA.  KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE.  DATA DE ASSINATURA: 16 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DA 
ATA: 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/08/2024 16:46:32 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2041

5/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1769/2024 - 16/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/08/2024 16:46:32 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2041

6/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-08-16T16:46:36+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1769/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




